
 1 

 
                                                                                        № 8 (584) от 19 марта 2025 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 марта 2025                                                                            п.Танзыбей                                                                №  18-П 

 

О внесении изменений в постановление № 102-П от 21.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Создание 

условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения на территории Танзыбейского 

сельсовета Ермаковского района Красноярского края» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления администрации 

Танзыбейского сельсовета № 82-П от 06.08.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь 

ст.7 Устава Танзыбейского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в подпрограмму «Улично-дорожная сеть Танзыбейского сельсовета», программы «Создание условий для 

комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета 

Ермаковского района Красноярского края», приложение № 1 читать в следующей редакции. 

2. Внести изменения в подпрограмму «Благоустройство»,программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и 

повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», 

приложение № 2 читать в следующей редакции. 

3. Внести изменения в подпрограмму «Содействие временной занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет по 

благоустройству населенных пунктов  

Танзыбейского сельсовета», программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества 

жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 3 читать в 

следующей редакции. 

4. Внести изменения в подпрограмму «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», программы «Создание условий для 

комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета 

Ермаковского района Красноярского края», приложение № 4 читать в следующей редакции. 

5. Внести изменения в подпрограмму «Развитие массовой физической культуры и спорта», программы «Создание условий для 

комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета 

Ермаковского района Красноярского края», приложение № 5 читать в следующей редакции. 

6. Внести изменения в подпрограмму «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Танзыбейского сельсовета 

Ермаковского района Красноярского края» программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и 

повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», 

приложение № 6 читать в следующей редакции. 

7. Внести изменения в подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Танзыбейского 

сельсовета» программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  

на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 7 читать в следующей 

редакции. 

8. Внести изменения в подпрограмму «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» программы 

«Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории 

Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение № 8 читать в следующей редакции. 

9. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

11. Постановление вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее дня следующего за днем  

его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении сельского бюджета, начиная 

с бюджета на 2025 -2027годы 

 

 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                     Н.В. Бычкова 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5A418F12BC44E52B212E55F8906B419C46C7CC7AD744E2E51EB73986677CA9488FDB2319AFBCE4B2ICO6H


 2 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19 марта 2025                                                                                           п.Танзыбей                                                                                     № 19-П                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение» 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.06.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета Ермаковского района  Красноярского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение», согласно приложению. 
2. Постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 04.04.2011 № 28-П «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «По приему документов, а также выдаче решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое помещение» считать утратившим силу. 
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и на официальном сайте администрации 

Танзыбейского сельсовета (tanzybejskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru). 
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации  
Танзыбейского сельсовета                       Н.В. Бычкова 

 

АДАПТАЦИЯ ОСУЖДЕННЫХ  

В РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА О ПРОБАЦИИ  

в Российской Федерации 

 

06 февраля 2023 года Президент России подписал Федеральный закон №10-ФЗ «О пробации в Российской Федерации». 

Федеральный закон вступил в силу с 1 января 2024 года, а некоторые его положения с 1 января 2025 года. 

Что такое пробация?  

Пробация - это совокупность мер, применяемых в отношении осужденных, лиц, которым назначены иные меры уголовно-

правового характера, и лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказания в виде принудительных работ или лишения 

свободы, которые оказались в трудной жизненной ситуации, в том числе ресоциализация, социальная адаптация, социальная 

реабилитация, защита прав и законных интересов указанных лиц. 

В зависимости от категории лиц, к которым может применяться пробация, предусмотрены 3 вида пробации: 

Исполнительная – будет использоваться, когда наказание не связано с изоляцией осужденных от общества; 

Пенитенциарная– предусматривается в колониях и исправительных центрах для подготовки заключенного к освобождению; 

Постпенитенциарная – будет служить социальной адаптацией и реабилитацией лиц  освободившихся из мест лишения 

свободы. 

Ожидается, что закон будет способствовать эффективной адаптации таких граждан в обществе, предупреждению случаев их 

возвращения в криминальную среду и совершения повторных преступлений. 

К осужденным и освободившимся будет в корне изменен подход. Индивидуальная программа ресоциализации, социальной 

адаптации и социальной реабилитации будет предусматривать меры, применяемые к конкретному лицу в зависимости от его 

личных обстоятельств и его личности. Бывшим заключенным в случае необходимости помогут  восстановить документы, 

подыскать жилье, устроиться на работу. Службы пробации сотрудничают с рядом организаций таких как, центр занятости 

населения, медицинские учреждения, социально направленные организации, что позволяет оказывать адресную помощь участнику 

пробации, которая позволит  вернуться к обычной жизни. 

Новый закон «О пробации в Российской Федерации» носит добровольный заявительный характер. То есть, чтобы получить 

помощь, за ней нужно сначала обратиться и здесь все зависит от желания самого обратившегося. 

На территориях Ермаковского и Шушенского района Красноярского края ответственным за исполнением закона «О 

пробации»в отношении осужденных, лиц, которым назначены иные меры уголовно-правового характера, является Шушенский МФ 

ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю, говоря простым языком уголовно-исполнительная инспекция. Сотрудники 

Шушенского МФ ФКУ УИИ прошли переподготовку и уже применяют данное направление в своей повседневной деятельности.  

В период 2024 года в Шушенский МФ ФКУ УИИ обратились 11 осужденных за помощью в рамках Федерального  закона 

№10-ФЗ  «О пробации в Российской Федерации».  

Однако не все так просто как кажется. От обратившегося за помощью лица в УИИ поступает заявление об оказании той или 

иной помощи, после чего, уголовная инспекция проводит оценку нуждаемости обратившегося лица в оказании помощи. И только 

после этого принимает решение об оказании помощи и составляет индивидуальный план мероприятий в отношении каждого 

обратившегося лица.  

Пункты мероприятий,  предусмотренные индивидуальным планом, должны быть выполнены самим лицом, в отношении 

которого применяется пробация в полном объеме.  

Если лицо в отношении которого применяется пробация не выполняет пункты плана мероприятий, то инспекция выносит 

постановление о прекращении пробации.  

Так из 11 осужденных,  к которым применялась пробация, только 6 исполнили все мероприятия, предусмотренные 

индивидуальным планом, и получили  требующуюся помощь. В пяти случаях пробация была прекращена.  

Следует отметить, что осужденными лицам, к которым применялась пробация, не было допущено совершения повторных 

преступлений. 

Для снижения уровня повторной преступности, сотрудниками инспекции проводится большая работа, направленная на 

недопущение осужденными новых преступлений. 

Работа включает в себя проверки осужденных по месту проживания, проведения профилактических и воспитательных 

бесед, проведения бесед с соседями и родственниками осужденных о их поведении в быту и общественных местах, проверка по 

https://tanzybejskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


 3 

информационным базам на предмет привлечения к административной и уголовной ответственности, взаимодействие с  органами 

внутренних дел, прокуратурой, судами, 

 

 Центром занятости населения, организациями социальных и медицинских служб, при необходимости оказывается 

психологическая помощь. 

 «17»  марта 2025 года в рамках реализации Федерального закона от 06.02.2023 года №10 –ФЗ «О пробации в Российской 

Федерации» с осужденными проведено мероприятие под названием  «Найди свой путь». В ходе мероприятия осужденные 

проинформированы об имеющихся вакансиях на территориях Красноярского края и за его пределами. Проинформированы о 

возможностях переобучения, получения новых специальностей, о правилах постановки на учет в ЦЗН и признания безработным, 

проконсультированы о работе с единым порталом вакансий «Работа России». 

Если вы попали в ТРУДНУЮ ЖИННЕННУЮ ситуацию, обратись, и мы поможем. 

 

Статью подготовил: Старший инспектор Шушенского МФ 

ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю 

старший лейтенант внутренней службы             

Берзин Дмитрий Александрович 

тел. 8 (391-38) 2-40-40 

 
 

_________________________________________________________________________________________________  ____________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета:  Самсонова Н.А. 
662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32            Выпускается с 2007 года. 

Отв.редактор: Н.А.Самсонова         Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

 
                                                   


